
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23091 – Poz. 4001

4001

UCHWAŁA Nr XL/414/09 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku d środków transportowych na 2010 r.

Na podstawie art. 10 ust. l i 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844, z 
2005 r. Nr 143 poz. 1199, z 2006 r. Nr 220 poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249 poz. 1828, Nr 
251 poz. 1847, Nr 245 poz. 1775, Dz.U. z 2008 
r. Nr 93 poz. 585, Nr 116 poz. 730, Nr 223 poz. 
1463, Dz.U. z 2009 r. Nr 56 poz. 458, M.P. z 2006 
r. Nr 72 poz. 721, Nr 75 poz. 758, M.P. z 2007 r. 
Nr 47 poz. 557, Nr 76 poz. 813, M.P. z 2008 r. Nr 
59 poz. 531, Nr 78 poz. 692) i art. 18 ust. 2 pkt 
8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 
153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 
223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420) Rada 
Miejska Śmigla uchwala co następuje:

§1. Podatek od środków transportowych wynosi 
rocznie:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t 
włącznie, spełniającego normy ekologiczne EURO II, 
EURO III, EURO IV - 610,00 la. od samochodu cię-
żarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 
powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie, nie spełniającego 
norm ekologicznych EURO II, EURO III, EURO IV - 
670,00

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie, spełniającego normy ekologiczne EURO II, 
EURO III, EURO IV - 1.020,00

2a. od samochodu ciężarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 91 
włącznie, nie spełniającego norm ekologicznych 
EURO II, EURO III, EURO IV -1.070,00

3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 91 do mniej niż 
12 t, spełniającego normy ekologiczne EURO II, 
EURO III, EURO IV - 1.100,00

3a. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9t do mniej niż 
12 t, nie spełniającego norm ekologicznych EURO 
II, EURO III, EURO IV - 1.160,00

4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t, staw-
ki podatku określone są w załączniku nr 1 do niniej-

szej uchwały.
5. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łu pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t spełniającego 
normy ekologiczne EURO II, EURO III, EURO IV - 
1.160,00

5a. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t, nie spełniającego 
norm ekologicznych EURO II, EURO III, EURO IV - 
1.224,00

6. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, stawki po-
datku określone są w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały.

7. od przyczepy, naczepy, która łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiada dopuszczalną masę całko-
witą od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 704,00

8. od przyczepy, naczepy, która łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiada dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki 
podatku określone są w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały.

9. od autobusu o liczbie miejsc mniej niż 30, speł-
niającego normy ekologiczne EURO II, EURO III, 
EURO IV - 1.466,00

9a. od autobusu o liczbie miejsc mniej niż 30, nie 
spełniającego norm ekologicznych EURO ‘ II, EURO 
III, EURO IV - 1.590,00

9b. od autobusu o liczbie miejsc równej lub wyż-
szej niż 30, spełniającego normy ekologiczne EURO 
II, EURO III, EURO IV - 1.590,00

9c. od autobusu o liczbie miejsc równej lub wyż-
szej niż 30, nie spełniającego norm ekologicznych 
EURO II, EURO III, EURO IV - 1.710,00

§2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi 
Śmigla.

§3. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc uchwa-
ła nr XXVI/306/08 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 
października 2008 r. w sprawie określenia stawek 
podatku od środków transportowych.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23092 – Poz. 4001

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie w 
roku podatkowym 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla

(-) Jan Józefczak

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XL/414/09

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 29 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH 
O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni
O  jezdna /osie jezdne/ z 

zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Dwie osie 

12 14 1.224 1.322
14 1.322 1.530

Trzy osie 
12 21 1.588 1.668
21 1.668 1.928

Cztery osie i wi cej
12 27 2.440 2.596
27 2.596 2.784

Załącznik nr 2
do uchwały nr XL/414/09

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 29 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTO-
WYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZAL-

NEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów - ci gnik 

siod owy + naczepa, ci gnik
balastowy naczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

Dwie osie 
12 31 1.344 1.676
31 2.050 2.152

Trzy osie i wi cej
12 40 1.834 2.106
40 2.696 2.784



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23093 – Poz. 4001, 4002

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów - ci gnik 

siod owy + naczepa, ci gnik
balastowy naczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

Dwie osie 
12 31 1.344 1.676
31 2.050 2.152

Trzy osie i wi cej
12 40 1.834 2.106
40 2.696 2.784

Załącznik nr 3
do uchwały nr XL/414/09

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 29 października 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA NACZEP I PRZYCZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE 
Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ ZESPOŁU POJAZDÓW 

RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12T

Liczba osi i dopuszczalna masa 
ca kowita zespo u pojazdów: naczepa 

/przyczepa + pojazd silnikowy (w 
tonach)

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna /osie jezdne/ z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna o
12 18 1.466 1.564
18 1.702 1.702

Dwie osie 
12 38 1.702 1.702
38 1.834 2.076

T r y osie i wi cej
12 38 1.702 1.702
38 1.834 1.900

4002

UCHWAŁA Nr XL/415/09 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: zwolnień z podatku od nieruchomości na obszarze gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) Rada Miejska 
Śmigla uchwala co następuje:

§1.1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich 
części:

1) zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej,
2) zajęte na potrzeby świetlic i sal wiejskich,
3) wykorzystywane w zakresie wypożyczania 

książek i czytelnictwa,

4) wykorzystywane w zakresie świadczenia po-
mocy społecznej,

5) wykorzystywane w zakresie świadczenia usług 
komunalnych,

6) wykorzystywane w zakresie zaopatrzenia 
mieszkańców gminy w wodę i odprowadzania 
ścieków,

7) wykorzystywane dla prowadzenia zorganizo-
wanej działalności kulturalnej i sportowej,

8) zajęte pod domy kultury i muzea,
9) piwnice i strychy niezamieszkałe.
Zwolnienia w/w wymienione nie obejmują grun-

tów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich 
części związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej.

Trzy osie i więcej


